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  SZKOLNE OBCHODY 100-LECIA 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
                 PRZEZ POLSKĘ

   W  2018  roku  obchodziliśmy  100-lecie  odzyskania

niepodległości  przez  Polskę.  Państwo  polskie  po  123  latach

niewoli,  rusyfikacji,  germanizacji,  po  powstaniach  i  I  wojnie

światowej  narodziło  się  na  nowo.  Jednym  z  ważniejszych

wydarzeń tych obchodów był  Piknik rodzinny, podczas którego

pan  Włodzimierz  Kierblewski  zorganizował  pokaz  szermierki.  Zgromadzona  publiczność  mogła  obejrzeć  nie  tylko

efektywny pokaz, ale również poznać fachową, teoretyczną i praktyczną wiedzę. Ciekawą formą

uczczenia  rocznicy  odzyskania  niepodległości  był  koncert  Największe  przeboje  100-lecia.

Uczniowie  z  poszczególnych  klas  zaprezentowali  piosenki,  które  były  przebojami

w  poszczególnych  dekadach  stulecia.  Piosenki  szczególnie  wzruszyły  licznie  przybyłych

rodziców.  Najważniejsze  obchody  miały  miejsce

w  listopadzie.  W  tym  miesiącu  biblioteka  szkolna

zorganizowała konkursy plastyczne - Biały orzeł dla klas I-

III  i  Portret  Józefa  Piłsudskiego dla  klas  IV-VI.  Dzieci

wykonały  prace  różnymi  technikami  plastycznymi.

Wyobraźnia  i  twórczość  uczniów  przyczyniły  się  do

powstania wielu ciekawych prac. 

        9 listopada o godzinie 11.11 cała społeczność szkolna

w  ramach  Rekordu  dla  Niepodległej zaśpiewała  hymn

narodowy. Wszyscy poczuli się wtedy jedną biało-czerwoną rodziną. Po odśpiewaniu

hymnu  klasy  V  i  VII  przedstawiły  montaż  słowno-muzyczny  Niepodległa.

Przygotowana uroczystość pozwoliła na zapoznanie się z historią naszego narodu oraz

na chwilę refleksji i zadumy nad losami Polaków.

10 listopada uczniowie naszej szkoły uczestniczyli

w  XI  Powiatowym  Biegu  Niepodległościowym

zorganizowanym  przez  Starostę  Brzezińskiego.

Niezapomnianych  przeżyć  dostarczył   uczniom

wyjazd  do  kina  na  film  Dywizjon  303. Historia

prawdziwa.  Obserwowanie  losów  pilotów

z Dywizjonu 303 było atrakcyjnym sposobem poznania historii. Kolejnym wydarzeniem

wpisującym się w obchody święta  niepodległości  był  występ  grupy rekonstrukcyjnej,

która  zaprezentowała program  upamiętniający  123  lata  walki  o  wolność  Narodu

Polskiego. Grupa przedstawiła lekcję historii, podczas której uczniowie poznali dążenia

niepodległościowe Polaków, stroje szwoleżera, kosyniera, powstańca i oficera I brygady

Legionów Polskich oraz kolekcję replik broni używanych przez powstańców i w I wojnie

światowej.  Ciekawym  sposobem  uczczenia  rocznicy  odzyskania  niepodległości  było

wspólne  śpiewanie  pieśni  patriotycznych  podczas  comiesięcznej  szkolnej  audycji

muzycznej zatytułowanej „Droga do Niepodległości".

                                                                                                         Monika Pokorska
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POCZĄTKI SZKOLNICTWA 
W GAŁKÓWKU-KOLONII

Historia edukacji w Gałkówku-Kolonii rozpoczęła się jeszcze przed
I  wojną  światową  i  łączy  się  bezpośrednio  z  osadnictwem  niemieckim.
Pierwsza  szkoła  powstała  tu  w  roku  1803,  była  to  placówka  kantorska,
dzieliła  swe  funkcje  z  domem  modlitwy.  W  szkołę  elementarną
przekształcona  została  w  roku  1854,  a  według  innych  źródeł  1870.
W Gałkówku-Kolonii, który wówczas nosił nazwę Kalkof, obok niemieckich
osadników mieszkali także Polacy. Miejscowa społeczność integrowała się
i  współpracowała.  Narodowość i  religia nie stanowiła przeszkody.  Szkoła
w Gałkówku-Kolonii została wybudowana wspólnymi siłami ewangelickich
Niemców (luteran) oraz katolickich Polaków. Koszty budowy wyniosły 2280
rubli. Do członków komitetu budowy należeli: Daniel Mass, Adolf Schmidt,
Adolf  Lerke  z  Gałkówka-Kolonii  oraz  Andreas  Jerke  i  Johann Schatzke  z  Adamowa.  Polskich  Katolików reprezentował
w komitecie budowy Stanisław Sokołowski – brat  prapradziadka jednego z naszych obecnych uczniów. Przed wybuchem
II wojny światowej do Szkoły w Gałkówku-Kolonii uczęszczało 65 uczniów z tego 42 Niemców i 23 Polaków. Choć w szkole
przeważali uczniowie niemieccy, z szacunku dla polskich uczniów, nigdy nie złożyli oni deklaracji    w celu zachowania języka
niemieckiego jako języka wykładowego i przedmiot ten wykładany był tylko jako dodatkowy.  II Wojna Światowa zakończyła
czasy  współpracy  i  pokojowej  koegzystencji.  Inicjator  budowy szkoły Daniel  Mass  został  w  czasie  wojny  powieszony,
a o innych słuch zaginął. Edukacja do Gałkówka-Kolonii powróciła po wojnie wraz z otwarciem nowej szkoły. O przeszłości
przypomina  nagrobek  Adolfa  Lerke  –  członka  komitetu  budowy  szkoły  znajdujący  się  na  miejscowym  cmentarzu
ewangelickim. Pamiętając o przeszłości, dużą wagę przykładamy do kształtowania wśród uczniów postaw szacunku wobec
innych i tolerancji, a także współpracy pomimo dzielących nas często różnic.                                      Adam Białek
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  Budynek pierwszej szkoły w Gałkówku-Kolonii

                NOWE OBLICZE SZKOŁY
     Cała  szkolna  społeczność  z  utęsknieniem  wyczekiwała  na
zakończenie  remontu.  Warto  było  czekać.  Budynek  wygląda
niezwykle okazale. Sale lekcyjne zyskały nowe oblicze, wymieniono
wszystkie  okna  i  drzwi,  pomalowano  pomieszczenia  i  korytarze.
Cały budynek poddano termomodernizacji w ramach, której szkoła
wyposażona została w nowoczesny ekologiczny piec, zainstalowano
instalację  fotowoltaiczną  oraz  docieplono  mury  i  fundamenty.
Placówka  zyskała  nową  elewację  oraz,  co  ważne  dostosowana
została  dla  osób niepełnosprawnych.  Wykonano specjalny podjazd
oraz  dostosowaną  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych  łazienkę.
Nowy blask  zyskała  sala  gimnastyczna,  która  wyposażona  została
w  specjalne  piłkochwyty  oraz  nowoczesny  elastyczny  parkiet.
Od tego roku uczniowie przed i po zajęciach wychowania fizycznego

mogą  korzystać  z  szatni  z  prysznicem.  Dzięki  usunięciu  jednej  ze  ścian,  powiększeniu  uległo  pomieszczenie  szkolnej
biblioteki.  Kolejną salę zaadaptowano na potrzeby gabinetu pielęgniarki szkolnej.  Gabinet  został  dodatkowo wyposażony
w  spełniający  odpowiednie  normy  sprzęt  medyczny  i  meble.   Inwestycja,  prowadzona  przez  Gminę  Brzeziny,  była

dofinansowana  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego  w ramach  projektu  „Poprawa  jakości  powietrza
uzyskana  poprzez  modernizację  budynków  użyteczności
publicznej na terenie gminy Brzeziny”.   
                                                                                     Adam Białek

 

Na zdjęciach:

-instalacja
fotowoltaiczna,

-gabinet pielegniarki 

-nowy  parkiet  na  sali
gimnastycznej



      Niezwykle miła uroczystość miała miejsce 11 kwietnia 2018 roku w Łodzi.

Wtedy  to  Łódzki  Kurator  Oświaty,  Pan  Grzegorz  Wierzchowski  nagrodził

laureatów wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Kurator życzył uczniom, by

ich  olbrzymia  wiedza  zaowocowała  mądrością,  dzięki  której  będą  dokonywać

w  życiu  właściwych  wyborów.  Uroczystość  miała  miejsce  w  największej  auli

„Paragrafu”  –  okazałej  siedziby  Wydziału  Prawa  i  Administracji  Uniwersytetu

Łódzkiego. Wśród nagrodzonych znalazł się również uczeń naszej  szkoły Karol

Sokołowski,  który  otrzymał  tytuł  laureata  w  Wojewódzkim  Konkursie

Przedmiotowym z Matematyki  dla  uczniów szkół  podstawowych.  Do konkursu

przygotowywał się  pod opieką Pani Edyty Bednarek – nauczyciela matematyki.

Oprócz specjalnych uprawnień jakie wiążą się z tytułem laureata w/w konkursu

uczniowie dostali książki i albumy. Nauczyciele opiekunowie – listy gratulacyjne.

      Kurator podziękował wszystkim, którzy zorganizowali wojewódzkie konkursy

przedmiotowe  oraz  przygotowali  ich  uczestników  –  nauczycielom  i  rodzicom

uczniów,  pracownikom  Łódzkiego  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli

i Kształcenia Praktycznego oraz Kuratorium Oświaty.

                                                                                                  Edyta Bednarek
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                                             KAROL SOKOŁOWSKI LAUREATEM    
                                               WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU    
                                            PRZEDMIOTOWEGO Z MATEMATYKI
                                                            

  STOMATOLOG W „KLUBIE WIEWIÓRKA” 

Szczotka, pasta, kubek, ciepła woda tak się zaczyna wielka przygoda” -

to  hymn  członków  „Klubu  Wiewiórka”,  do  którego  należą  dzieci  z  oddziału

przedszkolnego 5-  i  6- latków. W bieżącym roku szkolnym „zerowiaki” biorą

udział w Ogólnopolskim Programie Edukacji Zdrowotnej „Akademia Aquafresh”.

Program  objęty  jest  patronatem  Polskiego  Towarzystwa  Lekarskiego  oraz

Polskiego  Towarzystwa  Stomatologicznego  i  koncentruje  się  na  profilaktyce

stomatologicznej  dzieci  w  wieku  przedszkolnym.  Jego  głównym  celem  jest

zwrócenie uwagi najmłodszych na konieczność dbania o higienę jamy ustnej oraz

rozwijanie umiejętności kształtowania nawyków sprzyjających zdrowiu.

VIII edycja programu realizowana jest w tym roku w ramach działalności „Klubu

Wiewiórka”  przez  udział  dzieci  5-  i  6-  letnich  w  zajęciach  edukacyjnych,

zabawach  i  spotkaniach  ze  specjalistami.  W ramach  realizacji  założeń  nasza

szkoła nawiązała współpracę z PASTUSIOWYM GABINETEM LEKARSKIM

„ZADENT”  w  Brzezinach.  W  czwartek  03.01.2019  r.  odbyło  się  spotkanie

z lekarzem stomatologiem Dominikiem Szczecińskim. Pan doktor swoją wizytę

rozpoczął od zapoznania się z dziećmi oraz przekazania informacji, że gdy sam

był w ich wieku również uczęszczał do oddziału przedszkolnego w naszej szkole

i  bardzo  miło  i  z  sentymentem  wspomina  tamte  czasy.  Zaproszony  gość

w  atrakcyjny  i  ciekawy  sposób  opowiedział  i  pokazał,  jak  prawidłowo  czyścić  ząbki  oraz  dokonał  przeglądu

stomatologicznego u małych pacjentów. Uczył dzieci prawidłowego szczotkowania, zwrócił uwagę na codzienną dietę i jej

wpływ na stan zdrowia zębów. Dzieci poznały budowę zębów,

nauczyły się rozróżniać ząb zdrowy od chorego.  Dowiedziały

się,  że  w  jadłospisie  powinno  się  ograniczyć  słodkie  napoje,

słodycze,  a  zastąpić  je  zdrową  żywnością.  Do  dyspozycji

powinna też być zawsze woda do picia. 

       Na koniec spotkania pan doktor podarował dzieciom:

• pamiątkowe dyplomy dzielnego pacjenta,

• lusterka stomatologiczne,

• naklejki,

• informację jak prawidłowo szczotkować ząbki.

Dzieci  podziękowały  panu  doktorowi  za  wizytę  i  obiecały

jeszcze bardziej dbać o zęby i chętnie odwiedzać stomatologa.

Ta wizyta z pewnością na długo pozostanie w pamięci dzieci.

                                                                    Arleta Szczecińska
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  PRZEDSZKOLAKI  
        ODWOŁUJĄ   
               NUDĘ
     W naszym przedszkolu nie ma

czasu na nudę, ciągle coś się dzieje!

A wszystko to dzięki temu, że sala

przedszkolna  jest  przestronna

i  dobrze wyposażona, a  Panie mają

mnóstwo pomysłów. Dzieci uczą się

przez  zabawę,  robią  eksperymenty,

biorą  udział  w konkursach.  Często

stają  się  małymi  kucharzami.  Od

września  dużo  się  u  nas  działo-

robiliśmy sałatki owocowe, babeczki, a nawet pizze i faworki. Poza

tym   maluszki  są  wspaniałymi  aktorami,  niedawno  wcieliły  się

w artystów lat 20 XX wieku, pięknie wystąpiły śpiewając piosenki

z tamtych czasów. W styczniu dzieci składały najszczersze życzenia

swoim  babciom  i  dziadkom.  A w  ostatnim  czasie  przedszkolaki

szalały  na  parkiecie  na  Balu  Karnawałowym,  prezentując  swoje

cudowne,  kolorowe  przebrania.  Po  takich  atrakcjach  dzieci  mają

również  czas  na  odpoczynek,  podczas  którego  oglądają  bajki  na

nowoczesnej tablicy multimedialnej. Nasz oddział przedszkolny to

bezpieczne  i  przyjazne  miejsce,  gdzie  zawsze  króluje  uśmiech

i wspaniała atmosfera, a dzieci nie mają kiedy się nudzić :)

                                                                                                      Sylwia Fert

PROGRAM 
JA MÓWIĘ I SŁYSZĘ

    

    Uczniowie  klasy  pierwszej  w  roku  szkolnym

2018/2019  objęci  zostali  programem  badań

przesiewowych słuchu i mowy - "Ja mówię i słyszę".

Projekt ten realizowany jest przez Pabianickie Centrum

Medyczne Sp z.o.o. Jego celem jest zminimalizowanie

konsekwencji wykrytych zaburzeń mowy, podniesienie

świadomości  zdrowotnej  rodziców,  wychowawców

i uczniów. Pierwszoklasiści zostali już zdiagnozowani

przez logopedę.  Ci,  u których  wykryta została wada

wymowy,  od  15  marca  2019  r.  będą  uczestniczyć

w  ćwiczeniach  logopedycznych.  Cały  cykl  obejmuje

12 takich spotkań.                               Mirosława Kołada
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          ŚWIĄTECZNA GRA 
        TYPU ESCAPE ROOM 
          Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia uczniowie naszej
szkoły wzięli  udział  w konkursie świątecznym i grze typu escape
room (pokój zagadek) „Grinch vs. Santa Claus”. Poza ekscytującą
zabawą przyswajali  angielskie słówka związane ze świętami oraz
poznawali zwyczaje i tradycje  w kulturze krajów anglojęzycznych. 

Jedną  z  takich  tradycji  jest  historia  smutnego,  zielonego
potworka o imieniu Grinch, który za wszelką cenę chce zniszczyć
Święta  Bożego  Narodzenia.  Bazą  gry  był  fakt,  że  w  tym  roku
również próbował wprowadzić swój niecny plan w życie i krótko przed świętami porwał głównodowodzącego elfa, pomocnika
Świętego  Mikołaja.  Ukrył  go  w  skrzyni  w  swojej  jaskini  i  gdyby nie  uczniowie  naszej  szkoły  dzieci  nie  otrzymałyby
prezentów, bo bez pomocy elfa Święty Mikołaj by nie dał rady. Aż 10 grup uczniów wzięło udział w zabawie. Ich zadanie

polegało na wykonaniu 5 łamigłówek, które po kolei doprowadziły ich do
hasła.  Hasło uruchamiało na ekranie komputera określony plik  i  tylko
wtedy  grupa  mogła  dostać  list  od  Grincha.  Wtedy  też  zaczynała  się
najważniejsza część zabawy, w ciągu 5 minut uczniowie musieli odnaleźć
3  hasła,  ale  nie  było  to  proste.  Niektóre  wyrazy  były  odwrócone
i trzeba było użyć lusterka, niektóre słowa chowały się i wymagana była
pomoc  filtra  czerwieni,  inne  były  zapisane  magicznym  tuszem
widocznym tylko po oświetleniu lampą UV. Odnalezione hasła połączone
były  z  cyframi,  które  otwierały  kłódkę.  Otworzenie  kłódki  było
jednoznaczne  z  otworzeniem  skrzyni,  a  wtedy  został  uwolniony
głównodowodzący  elf  i  co  najważniejsze  uratowane  zostały  Święta
Bożego Narodzenia. Gry typu escape room stają się coraz popularniejsze,

nic więc dziwnego, że uczniowie byli bardzo podekscytowani     w trakcie zabawy. Świetnie poradzili sobie zarówno młodsi
uczniowie klasy drugiej i trzeciej, jak i reprezentanci klas najstarszych, gdyż poziom zagadek dostosowany był do wieku
uczniów. Zadania były dosyć trudne,  więc  trzymały w napięciu.  Wśród pisków radości  i  podskoków z podekscytowania
większość  grup  usłyszała  zgrzyt  otwieranego  klucza  kłódki  od  skrzyni  i  uwolniła  porwanego  elfa.  Podczas  uroczystych
obchodów Bożego Narodzenia w szkole, po przedstawieniu jasełkowym reprezentanci poszczególnych grup odebrali dyplomy,
a każdy uczestnik gry otrzymał słodki upominek. Wszyscy byli tak zadowoleni z udziału w zabawie, że od razu poprosili
o  kolejną  edycję  gry  escape  room.   Zapowiada  się,  że  zabawy z  pokojem  zagadek  zagoszczą  w  Szkole  Podstawowej
w Gałkówku-Kolonii na stałe.                                      Iwona Jankowska
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 URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 
                       Z WIZYTĄ W SZKOLE

  Głównym punktem zeszłorocznego
dnia  profilaktyki  były  zajęcia
prowadzone  przez  przedstawicieli
Urzędu Komunikacji  Elektronicznej.
Miały  one  na  celu  uświadomienie
uczniom naszej szkoły, że internet to
nie  tylko  źródło  zabawy  i  wiedzy
oraz narzędzie komunikacji ale także
niebezpieczeństwo  i  dlatego  należy
wiedzieć,  jak  z  niego  bezpiecznie
korzystać.  Gościem  dni  profilaktyki
był  także przedstawiciel  Powiatowej
Komendy  Policji  w  Brzezinach
podkom.  Tomasz  Żaczek,  który
przypomniał  o  zasadach
bezpieczeństwa,  którymi  kierować
powinien  się  każdy  uczeń.
W  omawianą  tematykę  wpisuje  się

także  realizowany w naszej szkole, przez Centrum Progres, cykl warsztatów
dotyczących przeciwdziałania agresji    i cyberprzemocy. Zwieńczeniem akcji
profilaktycznej, której adresatem byli uczniowie z klas IV – VII było spotkanie
z rodzicami.                                                                                      Adam Białek

NAJLEPSI
GEOGRAFOWIE 

    Bardzo  dobrze  spisali  się  uczniowie
naszej  szkoły  biorący  udział
w   Powiatowym  Konkursie  z  Geografii
Regionalnej Świata organizowanym już po
raz ósmy przez Liceum im. Iwaszkiewicza
w Brzezinach.  Spośród ponad czterdziestu
uczestników konkursu   drugie  miejsce  ex
aequo  zajęli  uczniowie  naszej  szkoły:
Nikola  Fic  i  Michał  Smyka.  Czwarte
miejsce  przypadło  Karolowi
Sokołowskiemu.  Wyróżnienia  otrzymali:
Oliwia Polit i Wojciech Domagalski. 
                                                                         Jolanta Białek
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     LEKCJA W CENTRUM NAUKI   
                 I TECHNIKI 
     W październiku starsze klasy wzięły udział  w wycieczce do
Centrum Nauki i Techniki EC1.  Uczniowie byli zachwyceni
zrewitalizowanym  i  rozbudowanym  kompleksem  pierwszej
łódzkiej  elektrowni.  Z  błyskiem  w  oku  zapoznawali  się
z interaktywnymi urządzeniami umożliwiającymi samodzielne
przeprowadzanie  doświadczeń  i  obserwacji.  Największą
ekscytację  spowodowało  tworzenie  energii  elektrycznej  oraz
metody jej wykorzystania. W Planetarium EC1 obejrzeli krótki
film  w  technologii  3D  o  astronautach  i  znaczeniu
kombinezonów kosmicznych.  Była to dla nich ciekawa lekcja,
odbywająca  się  poza  ławkami  szkolnymi,  podczas  której
wszystkie metody doświadczalne były dozwolone, a  zdobyta
w ten sposób wiedza na pewno zostanie w pamięci na długo.
                                                              Iwona Jankowska

           COROCZNE ŚWIĘTO 
            BABĆ I DZIADKÓW
       Każdego roku w naszej szkole świętujemy Dzień Babci i Dziadka. W tym dniu, to właśnie oni stają się bohaterami wszystkich
dzieci. Święto to obchodzimy w szkole już od ponad 20 lat.  Również  w tym roku uczniowie zaprosili swoje babcie i dziadków na
specjalnie przygotowany z okazji ich święta występ artystyczny. Niewątpliwym hitem imprezy były inscenizacja pt."Rzepka" oraz
specjalne wydanie „Koncertu Życzeń”, który zabrał widzów w podróż sentymentalną. Powróciły wspomnienia, niejedna łza zakręciła
się w oku.  Uroczystość nie mogła się obyć bez występu przedszkolaków z najmłodszej grupy wiekowej przygotowanych przez panią
Sylwię Fert.   Dzieci  zaśpiewały piosenkę i  powiedziały wzruszający wiersz.  Wielką przyjemność sprawiły wspaniałym gościom
drobne upominki w postaci medali. Całą uroczystość, przygotowaną pod kierunkiem Arlety Szczecińskiej i Agnieszki Kwiatkowskiej,
zakończył  słodki  poczęstunek  zorganizowany  przez  rodziców.
Wspaniała  atmosfera,  która  towarzyszyła  spotkaniu  była  okazją  do
umocnienia  więzi  rodzinnych,  miłego  spędzania  czasu  i  bliższego
poznania się.                                                    Agnieszka Kwiatkowska
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SEKRETARIAT SZKOŁY
CZYNNY W GODZINACH:

poniedziałek
8.30 – 13.00

wtorek
8.30 – 13.00

środa
8.30 – 13.00

czwartek
16.30 – 18.30

piątek
8.30 – 13.00

z a p r a s z a m y

                                     NOWOCZESNE TECHNOLOGIE 
                                  Z PROGRAMU AKTYWNA TABLICA

                                                 W ubiegłym roku nasza szkoła wzbogaciła sie o dwie
nowoczesne  tablice  interaktywne  wraz  z  ultrakrótkoogniskowymi  projektorami.
Dofinansowanie w kwocie ponad 14000 zł na zakup tablic pochodziło z programu rozwijania
szkolnej  infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów
i  nauczycieli  w  zakresie  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych  "Aktyna  Tablica".  Dzięki  temu
wszystkie  klasy   w  szkole  wyposażone  są  dziś
w  wysokiej  klasy  sprzęt  multimedialny,  komputery,
projektory,  tablice  interaktywne  oraz  monitory.
Multimedia  pozwalają  na  korzystanie podczas  lekcji
z  materiałów  dostępnych  w  Internecie  w  czasie
rzeczywistym.  Wprowadzenie  do  zajęć  animacji
i  zdjęć  z  użyciem  urządzeń  interaktywnych  pomaga
zrozumieć  przez  uczniów  abstrakcyjne  tematy
i zagadnienia poprzez użycie konkretnych przykładów
w  atrakcyjnej  formie  graficznej.  Multimedia  służą
wsparciu  procesu  dydaktycznego  naszych  uczniów,
pozwalają im w sposób pełniejszy, bardziej aktywny i z większym zaangażowaniem pracować
na  lekcjach,  pozytywnie  wpływają  na  koncentrację  i  współpracę. Przyczyniają  się  do
podniesienia jakości kształcenia oraz uatrakcyjniają lekcje.                    Adam Białek       
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        WIZYTA 
      W SEJMIE
    Grupa  uczniów  z  klasy  VIII

miała  możliwość  uczestniczenia

w  żywej  lekcji  historii  i  wiedzy

o społeczeństwie. Wraz z uczniami

Gimnazjum w Przecławiu w dniu

11.12.2019  r.   pojechali  do

Warszawy,  aby  na  własne  oczy

zobaczyć  Sejm  Rzeczypospolitej

Polskiej. Ta wyjątkowa wycieczka

odbyła się dzięki zaproszeniu Pana

Piotra  Apela,  posła  na  Sejm  RP

VIII  kadencji.  Całej  podróży

towarzyszyła  wielka  ciekawość

tych  szczególnych  miejsc  dla

naszej ojczyzny. Zwiedzanie rozpoczęło się od krótkiego spaceru po Warszawie, następnie po dokładnym sprawdzeniu przez

Straż Marszałkowską pani przewodnik zaprowadziła uczniów na salę sejmową.  Opowiedziała, w jaki sposób funkcjonuje

współczesny parlament i jak powstaje ustawa. Zapoznała zwiedzających z pracą, obowiązkami i prawami parlamentarzystów

oraz odpowiadała  na pytania bardziej dociekliwych uczniów. 

     Miła niespodzianką było przybycie pana posła Piotra Apela. Mimo licznych obowiązków i napiętego grafika pracy znalazł

dla nas czas, za co serdecznie dziękujemy. Uczniowie mieli wiele różnych pytań, na które poseł chętnie odpowiadał,  podzielił

się wiedzą oraz doświadczeniem.  Po zrobieniu pamiątkowych zdjęć zostaliśmy zaproszenia obiad do sejmowej restauracji,

który  był  zwieńczeniem  tej  wyjątkowej  wycieczki.  Nasi  uczniowie  mieli  niecodzienną  możliwość  zobaczenia  siedziby

urzędowania polskich parlamentarzystów oraz dowiedzieli  się sporo ciekawych rzeczy na temat Sejmu RP.
                                                                                                                       Justyna Wielamek

PODRÓŻ DO WNĘTRZA
ZIEMI

    Wielu niezapomnianych przeżyć dostarczyła

wyprawa  do  Kopalni  Soli  w  Kłodawie.

Wycieczka zorganizowana wspólnie ze SP nr 4

w Łodzi pozwoliła pogłębić wiedzę z zakresu

przyrody,  geografii  i  chemii.  Uczniowie

wysłuchali  prelekcji   na  temat  historii

powstania złóż kłodawskich oraz zastosowania

soli.  Wielu  wrażeń  przysporzył  zjazd  windą

z  prędkością  6  m/s  na  poziom  600  m  pod

powierzchnią  ziemi.  Uczniowie  przeszli

wyrobiskami i  korytarzowymi do podziemnej

kaplicy  św.  Kingi  -  opiekunki  górników

solnych.  Dzieci  obejrzały  wyeksploatowane

komóry  solne,  miały  możliwość  zobaczenia

maszyn używanych w podziemnym górnictwie

solnym  i  innych  osobliwości  górnictwa

solnego.                              Jolanta Białek
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                    WARTO POMAGAĆ
   Dzięki  zaangażowaniu  Szkolnego  Koła  Wolontariatu  działającego  pod

opieką pań: Justyny Wielamek   i Agnieszki Kwiatkowskiej w tym roku udało

się pomóc podopiecznym Domu Małego Dziecka w Łodzi. Zbiórka darów

cieszyła  się  wielkim  powodzeniem.  Efekty  akcji  przerosły  wszelkie

oczekiwania  organizatorów.  Zebrano  zabawki,  ubrania,  wózki  dziecięce

i  wiele  innych  przydatnych  przedmiotów.  O  tym,  że  warto  pomagać

przypomniano  na  odbywającej  się  każdego  roku  Powiatowej  Gali

Wolontariatu. Podczas uroczystości wyróżniający się wolontariusze otrzymali

pamiątkowe statuetki i dyplomy.

                       Agnieszka Kwiatkowska
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                   ROK PEŁEN 

   SPORTOWYCH SUKCESÓW

      Szkolny  rok  to  liczne  imprezy  sportowe

organizowane  przez  brzeziński  Szkolny  Związek

Sportowy.  W  ramach  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej

rywalizujemy w tenisie stołowym, piłce koszykowej,

piłce siatkowej jak również piłce nożnej.  Pierwszymi

zawodami  rozpoczynającymi  powiatowe  zmagania

w roku szkolnym 2018/2019 były indywidualne biegi

przełajowe. Tym razem miejscem rywalizacji  był park

miejski w Brzezinach, a nie jak rok temu tereny naszej

szkoły.  Zmiana  miejsca  rozgrywania  zawodów

spowodowana  była  trwającym  remontem  naszej

placówki.  Jak  zawsze  nasi   uczniowie   godnie

reprezentowali  szkołę  zajmując  wysokie  miejsca.

Z licznej grupy  uczniów świetnie pobiegły  dziewczęta:  Wiktoria  Sopata zajmując  II miejsce oraz Amelia Gwiazdowska na

miejscu III. Wśród chłopców III miejsce zajął  Jan Owczarski  oraz  Igor Syrek na miejscu V. Uzyskanie świetnych wyników

pozwoliło na udział w finałach województwa  w Uniejowie, które były jednocześnie oficjalną  inauguracja sportowego roku

szkolnego. Zawodnicy mieli  okazję konfrontacji  swoich możliwości  z zawodnikami w większości trenującymi w klubach

lekkoatletycznych.       

       Dużym sukcesem zakończyły się zawody

w  tenisie  stołowym  chłopców.  Nasza

reprezentacja w składzie: Dawid Kaźmierczak,

Bartłomiej  Polit,  Igor Łapka i  Michał Smyka

wywalczyła  wicemistrzostwo  powiatu.

Sukcesu  tenisistom  pozazdrościły  siatkarki,

które  po  emocjonujących  i  stojących  na

wysokim  poziomie  meczach  również

wywalczyły tytuł  wicemistrzyń. 

      Zawsze możemy liczyć na piłkarki nożne,

które  po  drugim  miejscu  w  zawodach  SZS

powiatu  brzezińskiego  zwyciężyły  w turnieju

halowej  piłki  nożnej  o  puchar  dyrektora

Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych

w  Brzezinach.  Zdobyliśmy  nie  tylko  upragnione  pierwsze  miejsce,  ale  również  nasza  uczennica  Amelia  Gwiazdowska

odebrała nagrodę dla najlepszego strzelca zawodów. Gratulujemy!!!  

      Niezmiennie  nasza  szkoła  stawia  na  sport  i  promocję

zdrowia.  Po  raz  trzeci  zostaliśmy  beneficjentem  programu

Ministerstwa Sportu i  Turystyki  pn.  Szkolny Klub Sportowy.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. 

                                                                               Artur Szklarek
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